ПРОЕКТ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ-ЗАРЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От												№
поселок Венцы

	[bookmark: _Hlk192074448][bookmark: _Hlk192073066]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 1 марта 2024 года № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района»

В целях развития кадрового потенциала, совершенствования условий оплаты труда работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности и результативности их труда, установления единых принципов построения системы оплаты труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлениями Губернатора Краснодарского края от 6 сентября 2023 г. № 684 «Об общих требованиях к положениям об установлении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», приказами министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (далее – Приказ № 248н), от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (далее – Приказ № 247н), от 14 марта 2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии» (далее – Приказ № 121н), от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» (далее – Приказ № 570), уставом сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, а так же в целях приведения правовых актов администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом сельского поселения  Венцы-Заря Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 1 марта 2024 года № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения культуры, подведомственного администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 раздела 2 «Основные условия оплаты труда работников учреждения» изложить в следующей редакции:
«2.3.1. По общеотраслевым профессиям рабочих на основе профессиональных квалификационных групп (далее – ПКГ), утвержденных Приказом № 248н:
	Квалификационный
уровень
	Квалификационный
разряд
	Размер оклада,
рублей

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	1 квалификационный разряд
Уборщик служебных
помещений,
Дворник

	8121

	2 квалификационный разряд
Слесарь-сантехник 2
разряда,
Электромонтер по ремонту и
обслуживанию 2 разряда

	8365

	3 квалификационный разряд
	8616

	2 квалификационный уровень – профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ставка заработной платы устанавливается на один квалификационный разряд выше

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 квалификационный разряд

	8875

	5 квалификационный разряд
	9142

	2 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 квалификационный разряд

	9417

	7 квалификационный разряд
	9700

	3 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8 квалификационный разряд
	9991

	4 квалификационный уровень

	10291

Перечни высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах утверждаются приказом по учреждению. Высококвалифицированным рабочим базовый оклад устанавливается по                       8 квалификационному разряду работ.
2.3.2. По общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 247н:
	Квалификационный
уровень
	Размер оклада,
рублей

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8365

	2 квалификационный уровень
	8449

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8616

	2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством
	8703

	3 квалификационный уровень
	8961

	4 квалификационный уровень
	9047

	5 квалификационный уровень
	9133

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	8875

	2 квалификационный уровень
	8964

	3 квалификационный уровень
	9053

	4 квалификационный уровень
	9142

	5 квалификационный уровень
	9230

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	9230

	2 квалификационный уровень
	9507

	3 квалификационный уровень
	9793

2.3.3. По занимаемым должностям работников культуры на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 121н и Приказом № 570:

	Квалификационный
уровень
	Квалификационный
разряд
	Размер оклада,
рублей

	1
	2
	3

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства
и кинематографии первого уровня»
	1 квалификационный разряд
Костюмер
	8121

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства
и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный разряд

	8365

	3 квалификационный разряд
	8616

	4 квалификационный разряд
	8875

	5 квалификационный разряд
	9142

	6 квалификационный разряд
	9417

	7 квалификационный разряд
	9700

	8 квалификационный разряд
	9991

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд
	10291

	7 квалификационный разряд
	10600

	8 квалификационный разряд
	10918

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	11246

	4 квалификационный уровень – профессии рабочих, предусмотренные первым – третьим квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ

	11584

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	9258

	ПКГ «Должности работников культуры ,искусства и кинематографии среднего звена»

Культ организатор,
Руководитель кружка,
Аккомпаниатор

	12591

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь,
Главный библиотекарь,
Методист,
Администратор,
Научный сотрудник музея

	14480

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Заведующий отделом,
Дирижер,
Хормейстер,
Заведующий филиалом
Художественный руководитель

	16508

».
1.2. Дополнить п.3.1.5 раздела 3 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера абзацем следующего содержания:
	«…Перечень должностей для установления выплаты компенсационного
характера за работу в сельской местности установлен в приложении 3 к настоящему Положению.».
1.3.  Изложить  п.6.7   раздела 6  «Другие   вопросы   оплаты  труда»   в
следующей редакции:
«6.7. Штатное расписание учреждения формируется и утверждается директором учреждения в пределах выделенного фонда оплаты труда. Штатное расписание согласовывается с учредителем и органом, осуществляющим в пределах своей компетенции государственную политику в области культуры на территории Гулькевичского района (отделом культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район)».
1.4.  Дополнить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Сельская централизованная клубная система сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района» перечнем должностей работников   муниципального    казенного учреждения «Сельская централизованная клубная система сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района» для установления выплаты компенсационного характера за работу в сельской местности (Приложение 3).
2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Сельская централизованная клубная система сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района» подведомственному администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, осуществлять оплату труда работников учреждений в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на официальном сайте сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района						            Д.В. Вишневский

	Приложение 3

	[bookmark: _Hlk192073769]к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Сельская централизованная клубная система сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района»

[bookmark: _Hlk192073710]ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников муниципального казенного
учреждения «Сельская централизованная клубная система сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района» для установления выплаты компенсационного характера за работу в сельской местности
1. Перечень должностей работников муниципального казенного учреждения «Сельская централизованная клубная система сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района» (согласно Приказа № 570), которым устанавливается компенсационная выплата за работу в сельской местности в размере 3000 рублей:
администратор, заведующий отделом, руководитель кружка, дирижер, хормейстер, культ организатор, методист, аккомпаниатор, главный библиотекарь, библиотекарь.
2. Перечень должностей иных специалистов работников муниципального
казенного учреждения «Сельская централизованная клубная система сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района», которым устанавливается компенсационная выплата за работу в сельской местности в размере 1800 рублей:
директор, художественный руководитель, научный сотрудник музея, заведующий филиалом.

Главный специалист сектора администрации
сельского поселения Венцы-Заря
Гулькевичского района							Д.М. Косицкая

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
EQ